Jacobi Pontani notæ.

(4) Verbis Græcis puto rasuram, non amissionem, seu detensionem significari. Alibi tamen bis, ter verbo περιχέειν utilis, et semel περιελείν. Quare licet fortasse transferre detonsa barba, et capillis. Genus ignominie, Græcis, ut apparet, usitatum, Romanis minime, quos non delectabat καρηκομῶντας, aut πωγωνιάτας esse: nisi sordidatos et reos, tum enim barbam impexam, et squalentem, capillumque submittebant. At Græcis id honori fuit; quapropter magni apud eos dede-coris loco habitum, ita deformatum in foro spe-ctandum, et irridendum exhiberi. Videtur autem mos admodum antiquus decalvari ludibrii causa. Nam I Paratip. cum David legatos misisset ad con-solandum Hananem filium Naas, regis Ammonita-rum, ille suorum suasu pueros David decalvavit, et rasit. Hinc David præcepit, ut manerent in Jericho, donec cresceret barba eorum. Quin id apud Hebræos in luctu fieret, contra quam apud

D Romanos, multis e locis sacre Scripturæ constat.

(5) Observa, pro Turcis, qui jam tum Asiam minorem obtinebant, et in fines Romanos sæpe grassabantur, id quod in progressu disces, semper a nostro Persas, nunquam Turcas appellari, ut facit Gregoras. Idque vel propter odium Turcici nominis, vel propter religionis communionem: ambæ siquidem gentes, Turcæ et Persæ, sectæ Mahometane.

(6) Non erat, ut fugientes possent assequi. Cur? quia nimis celeriter fugiebant. Cur tam celeriter? quia multum timebant: timor autem pedibus addit alas, ut magnus vates ait, Ergo sensum com-mode, ut reor, expressimus, tametsi a verbis dis-cessimus, quod bono et laudabili interpreti sæpe faciendum est. Nos si id rarius fecimus, timori nostro, qui primum in hoc curriculum ingredimur, aliquid condonetur.

iri, et cum aliis Byzantiis obsessos, nihil ei profu-
turos; nam extra mœnia non sese tantum, 95 ve-
rum nec ipsum eorum archisatrapam cum toto
exercitu suo in acie adversus juniorem imperato-
rem consistere posse. Romanis qui aderant verè
eos dicere attestantibus, conscensis navibus in Orien-
tem transmiserunt.

Σηλυθρίας. Οἱ μέντοι διασωθέντες τῇ φυγῇ Ῥωμαῖοι καὶ Πέρσαι, εἰς Βυζάντιον πρὸς τὸν πρεσβύ-
τερον βασιλέα ἐλθόντες, ἀπήγγελλον τὴν ἤτταν. Ἄμα δὲ καὶ ναῦς οἱ Πέρσαι πρὸς τὴν διάβασιν
ἤτοῦντο· βασιλεὺς δὲ ἐπαχίρει πείθειν αὐτοὺς μένειν ἐν Βυζαντίῳ· ὡς δὲ οὐκ ἐπέθοντο, αὐτοὶ τε
φάσκοντες κατατριβήσεσθαι μάτην, καὶ βασιλεῖ μηδὲν λυσιτελήσειν ἅμα τοῖς ἄλλοις πολιορκούμενοι
Βυζαντίοις· μηδὲ γὰρ ἂν εἴω τειχῶν μὴ ἔτι γε αὐτοὺς, ἀλλ' οὐδ' αὐτὴν ἂν τὸν ἀρχισατράπην αὐτῶν
ἅμα τῇ ὀπ' αὐτὸν πάσῃ δυνάμει πρὸς τὸν νέον ἀντιτάξασθαι δυνήσεσθαι βασιλέα, καὶ τῶν παρα-
τοχόντων ὡς ἀληθῆ λέγουσιν ἅμα συνειπόντων Ῥωμαίων, ναῦς λαθόντες, ἐπεραιώθησαν πρὸς τὴν εἰω.